

# Nasze Sprawy

naszepsprawy@toruntv.pl

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

nr 127 / marzec 2021

**Plany remontowe  
na Osiedlu  
Lelewela i Kollątaja**  
strona 2



**Konieczny  
solidaryzm  
gospodarczy**  
strona 3-4

## 30 lat Telewizji Kablowej Toruń

**Niezawodne i nowoczesne usługi telekomunikacyjne stały się niezbędne dla codziennego funkcjonowania naszych rodzin, szkół, urzędów oraz zakładów pracy.**

Wszyscy zdajemy sobie sprawę jak w obecnym czasie bardzo potrzebujemy kontaktu ze światem i szybkiego dostępu do informacji.

Multimedialni operatorzy wzięli na siebie obowiązek zapewnienia nam łączności w lokalnym i globalnym wymiarze. Jednak nie wszyscy z nich potrafią zagwarantować oczekiwaną przez użytkowników jakość usług.

Dlatego wybierając dostawcę usług internetowych, telewizyjnych i telefonicznych powinniśmy kierować się rekomendacjami abonentów oraz niezależnych ekspertów branży telekomunikacyjnej.

W obu tych kategoriach Telewizja Kablowa Toruń może pochwalić się bardzo wysokimi ocenami. Polska Izba Komunikacji Elektronicznej, kilka lat temu, wyróżniła TVK Toruń swoją nagrodą „Złotą PIKE” przeznaczoną dla najlepszych operatorów w Polsce, a przeprowadzone w ubiegłym roku badania satysfakcji klientów Telewizji Kablowej Toruń, pokazały że 9-ciu na 10-ciu jej ankietowanych abonentów jest zadowolonych z jakości oferowanych im usług w stosunku do ich ceny.

W tym roku Telewizja Kablowa Toruń świętuje 30-lecie swojej operatorskiej działalności. W jubileuszowym roku nasza Telewizja zamierza potwierdzić swoją pozycję na toruńskim rynku usług telekomunikacyjnych, wprowadzając w kwietniu promocyjną ofertę handlową obejmującą dostęp do Internetu o przepływności 1 Gb/s.

Zapewnienie abonentom stabilnego, szerokopasmowego połączenia sieciowego o najwyższych parametrach odbioru i wysyłania danych jest priorytetem i strategicznym celem TVK Toruń.

Zdalna nauka i praca oraz rosnąca popularność komunikatorów i filmowych serwisów streamingowych powodują systematyczny



**Dostęp do szeroko pojętych usług telekomunikacyjnych jest dzisiaj niezbędny w życiu każdego z nas - bez względu na wiek**

wzrost zapotrzebowania w naszych rodzinach i miejscach pracy na szybką, Nielimitowaną i bezawaryjną usługę dostępu do Internetu.

Telewizja Kablowa Toruń wychodząc naprzeciw wymaganiom swoich klientów jest w stanie zapewnić im oczekiwany przez nich najwyższy standard obsługi.

Dodatkowo w ramach atrakcyjnych pakietów 5-ciu usług wraz z niezawodnym internetowym łączem TVK Toruń oferuje dostęp do 160 kanałów cyfrowej telewizji, w tym 98 w wysokiej rozdzielczości HD oraz pakiety programów premium: Canal+, HBO, Cinemax i Eleven Sports. Szeroki zakres kana-

łów tematycznych z pewnością zainteresuje kibiców sportowych, kinomanów, melomanów oraz amatorów kultury i sztuki.

Telewizja Kablowa Toruń reemituje w swojej sieci pełen zakres polskich i zagranicznych kanałów informacyjnych oraz obecnych na naszym rynku programów ogólnotematycznych, edukacyjnych i lifestyle'owych. Z pewnością każdy z nas znajdzie wśród nich swoje ulubione audycje.

Dla mieszkańców naszego miasta codziennie nadajemy lokalny serwis Telewizji Toruń HD, w którym prezentowane są aktualne wiadomości, relacje z imprez kulturalnych

i sportowych oraz najważniejsze wydarzenia z życia miasta i naszej społeczności.

Wraz z dostępem do cyfrowej telewizji i szybkiego Internetu (światłowodowego i radiowego LTE) TVK Toruń oferuje swoim abonentom mobilną i stacjonarną telefonię.

Proponujemy Państwu tanie komórkowe plany taryfowe bez limitu połączeń. Przeniesienie numeru do naszej sieci jest bezpłatne. Usługę świadczymy na bazie infrastruktury firmy Polkomtel. Dzięki temu nasi abonentci mają zapewniony dobry zasięg na terenie całego kraju, roaming podczas zagranicznych podróży oraz możliwość korzystania

z sieci 5G, w przypadku posiadania aparatu telefonicznego spełniającego techniczne wymagania operatora.

Jesteśmy dumni z tego, że codziennie prawie 20. tysiącom toruńskich rodzin zapewniamy dostęp do najnowocześniejszych usług telekomunikacyjnych.

Dziękujemy za zaufanie, którym już od 30. lat jesteśmy przez Państwa obdarzani. Cieszymy się że w opinii tak licznej grupy mieszkańców naszego miasta, korzystanie z usług Telewizji Kablowej Toruń lokalnego, spółdzielczego operatora stanowi dobry wybór.

(red)

# Remonty na Osiedlu Lelewela i Kołłątaja

## Prezentujemy plan prac remontowych, które czekają mieszkańców Osiedla Lelewela i Kołłątaja MSM w 2021 roku.

Plan został zatwierdzony przez Zarząd Spółdzielni i Radę Nadzorczą.

### Remont głowic kominowych

- Kołłątaja 5-5D

### Remont dachu

- Wiązowa 7-7A

### Roboty murarsko-malarskie

Malowanie klatek schodowych:  
- Krótka 1/Małachowskiego 12/14.

### Remont hal garażowych:

- Wiązowa 23 - dolny poziom.

### Remont balkonów:

- Małachowskiego 26-26A z malowaniem elewacji zachodniej; Małachowskiego 14-14C z malowaniem elewacji południowej; Wybickiego 18-18A.

### Remont elewacji:

- Małachowskiego 22-22A (strona wejściowa, szczyt północny); Kordeckiego 8-8A-6A (elewacja wschodnia); Kordeckiego 8-6A

(elewacja zachodnia i północna); Kołłątaja 18-18B (elewacja północna - wejściowa); Kołłątaja 16A (strona północna); Legionów 53-53E (elewacja zachodnia z naprawą balkonów); Wybickiego 18B/C (elewacja północna i wschodnia z naprawą 4 balkonów); Wybickiego 20 (elewacja północna); Św. Józefa 72 (strona południowa).

### Naprawa podestów przed wejściami:

- Małachowskiego 20-20A; Małachowskiego 22.

### Remont schodów zewnętrznych:

- Wybickiego 30-32.

### Remont śmietników:

- Lelewela 2.

### Remont daszków z poliwęglanu nad wiatrołapami:

- Lelewela 46-46A; Kordeckiego 8-8A, 6-6A.

### Wykonanie wentylacji grawitacyjnej w stropie hali garażowej:

- Lelewela 44/Kordeckiego 10.

### Remont chodników:

- Wybickiego 10B/E; Wybickiego 18-18A (likwidacja asfaltu

na kostkę polbruk); Wybickiego 34-40 (od strony balkonów); Wybickiego 16-16C (od strony balkonów); Legionów 53-53E (od strony balkonów).

### Przebudowa boiska:

- Kołłątaja 22.

### Roboty instalacyjne

#### Wymiana przygrzejnikowych zaworów termostatycznych:

- Ogrodowa 10-12; Lelewela 13-13C; Wybickiego 22-22E.

#### Legalizacja ciepłomierzy:

- Kordeckiego 8-8A; Małachowskiego 24D; Kordeckiego 10-10A; Kołłątaja 5-5D; Lelewela 44; Lelewela 44A-46; Legionów 81-81B; Freytaga 2-2a; Freytaga 4-4B; Freytaga 8-8A; Freytaga 10; Małachowskiego 7-9.

#### Legalizacja wodomierzy:

- Legionów 53-53E; Kołłątaja 4-4C; Kołłątaja 31-31E; Żelazna 11-11A; Wybickiego 16-16C; Wybickiego 18-18A; Krótka 1/Małachowskiego 12; Kordeckiego 8-8A; Małachowskiego 24D; Kordeckiego 10-10A; Kołłątaja 5-5D; Lelewela 44; Lelewela 44A-46; Legionów 81; Kołłątaja 22-22C; Kołłątaja 20-20C; Freytaga 2-2A; Freytaga 4-4B;



Freytaga 8-8A; Freytaga 10; Małachowskiego 7-9.

### Roboty elektryczne

#### Samoczynne oświetlenie piwnic:

- Lelewela 1; - Kordeckiego 8-8A.

#### Samoczynne załączenie oświetlenia piwnic i wiatrołapów:

- Lelewela 13-13C; Wybickiego 21-21C; Wybickiego 23-23C.

#### Samoczynne załączenie oświetlenia klatek schodowych, piwnic, wiatrołapów:

- Wiązowa 13-15; Wiązowa 7-7A; Wiązowa 9-11A; Ogrodowa 10-12; Lelewela 15-19.

### Roboty ślusarskie

Wymiana drzwi wejściowych:  
- Kordeckiego 6-6A; Kordeckiego 8-8A.

## W spółdzielczym klubie MSM - „Kameleon” panie mogą zapoznać się z gimnastyką słowiańską

### Gimnastyka Słowiańska składa się z 27 ćwiczeń, które przeznaczone są tylko dla kobiet.

Związane jest to z faktem, iż ćwiczenia te wpływają pozytywnie i w określony sposób na układ hormonalny kobiet.

Zajęcia kierowane są do pań, niezależnie od wieku i kondycji fizycznej, najważniejsze, żeby chciały popracować dla swojego zdrowia, duchowości, atrakcyjności i sprawności fizycznej.

Poprzez ten zestaw 27 ćwiczeń pozytywnie wpływa na organizm, uelastycznia i wzmacnia obszary w ciele kobiety takie jak kręgosłup, biodra, nogi, miednica, brzuch, ramiona, szyja i klatka piersiowa.

Trening ten wpływa również na organy wewnętrzne i gruczoły dokrewne, m.in. grasice, nadnercza czy tarczycę. Połączenie właściwego treningu fizycznego i oddechu poprawia równowagę, koncentrację, wzmacnia ogólną stabilność ciała oraz dobrze wpływa na sensualność kobiet.

W klubie „Kameleon” Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu takie zajęcia prowadzi pani Alina Rutkowska, która była jedną z pierwszych instruktorek Gimnastyki Słowiańskiej w Tradycji Białoruskiej w Polsce. Pani Alina swoje pierwsze kroki stawiała u Julii Winogradowej z Moskwy, a później Oksany Pawłowskiej z Mińska, która nadal prowadzi instruktorkę.

Zainteresowała się tym systemem gimnastyki w związku z poszukiwaniem formy pracy z ciałem w celu jego fizycznego wzmocnienia (instruktorka miała problemy z lewostronnym niedowładem) oraz dającego przyjemność z ruchu, poczucie zdrowia i równowagi życiowej.

Gimnastyka Słowiańska stała się dla instruktorki sposobem na świętowanie i celebrowanie życia oraz kobiecości, które to przekazuje swoim podopiecznym. Jest to też sposób na zadbanie o siebie, z troszczeniem się o swoje zdrowie, pokochanie własnego ciała, rozwijanie się, „otwarcie serca”.

Regularne ćwiczenia przynoszą kobietom spokój oraz poczucie równowagi fizycznej i emocjonalnej.

Pani Alina, czeka już z niecierpliwością, by móc znowu

wrócić do prowadzenia w „Kameleonie” śródowych zajęć, które zostały zawieszony ze względu na obostrzenia związane z pandemią.

### Gimnastyka Słowiańska:

- Jest tylko dla kobiet,  
- Poprawia ogólną formę fizyczną,  
- Oczyszcza organizm z toksyn,

- Wzmacnia układ immunologiczny,  
- Pozytywnie wpływa na układ hormonalny.

(red)



# Nasze Wspólne Sprawy

## Konieczny będzie solidaryzm gospodarczy

**Współczesny świat przeżywa kolejny już głęboki kryzys społeczny i gospodarczy wywołany pandemią groźnej choroby COVID-19, która spowodowała śmierć ponad 370 tysięcy osób na całym świecie.**

Szczególny rodzaj tej zakaźnej choroby wymusił stosowanie bardzo rygorystycznych zasad postępowania w codziennym życiu i obrony przed jej dalszym rozprzestrzenianiem.

Wprowadzenie ścisłej izolacji ludzi wiązało się także z radykalnym wyhamowaniem gospodarki, co oznaczało m.in. masowe zamykanie i unieruchamianie tych przedsiębiorstw i wszelkich innych form życia społecznego, w których istniało największe i bezpośrednie zagrożenie masowych zakażeń.

Błyskawicznie rozprzestrzeniający się koronawirus wywołujący tę śmiertelną chorobę objął swym zasięgiem wszystkie kontynenty. W ten sposób świat znalazł się w stanie kolejnego globalnego kryzysu ekonomicznego. Poprzedni kryzys miał miejsce nie tak dawno, w latach 2008-2013. Miał on jednak inne podłoże. Było nim załamanie się światowych rynków nieruchomości i powiązanych z nim rynków finansowych.

**Nowy szok gospodarczy i społeczny**

Bezwzględne, choć często niespójne i niezrozumiałe wskazania medyczne w zakresie walki z pandemią dotknęły bardzo wiele gałęzi gospodarki obszarów życia społecznego. Nastąpiły drastyczne ograniczenia w produkcji przemysłowej, w sektorze usług, turystyce, komunikacji i transporcie, czego następstwem stała się rosnąca fala bezrobocia.

Efektom było ograniczenie aktywności zawodowej około 3 miliardów ludzi na całym świecie. Według szacunków Międzynarodowej Organizacji Pracy, wskutek pandemii pracę może stracić nawet 25 milionów osób. Unieruchomienie gospodarki może spowodować spadek konsumpcji nawet o około 35 procent, czego następstwem będzie gwałtowny spadek PKB, w każdym państwie średnio o 2 procent miesięcznie.

Wszystko to każe obecny kryzys określić, obok Wielkiego Kryzysu Ekonomicznego na świecie z lat 1929-1933, mianem największej katastrofy gospodarczej w najnowszych dziejach Europy i świata. Zbliżoną wykładnię zaprezentował Międzynarodowy Fundusz Walutowy twierdząc, że skutki pandemii koronawirusa będzie można porównywać tylko



z kryzysem sprzed 90 lat, który zaczął się od krachu na giełdzie w Nowym Jorku w 1929 roku.

Pandemia okazała się szkodliwym dla ludzkości ze względu na tempo rozprzestrzeniania się pomiędzy krajami i kontynentami. Jednocześnie wykazała nieskuteczność wszelkich

metod leczenia i zapobiegania chorobom znanym i dostępnym we współczesnym świecie. Okazało się, że nawet najbardziej nowoczesne technologie są wobec koronawirusa bezbronne, a jedynymi skutecznymi metodami, co wydawać się może paradoksalne, są spo-

łeczna izolacja oraz ograniczenie do minimum ludzkiej aktywności. W ten sposób, niemal z dnia na dzień, doszło do ograniczenia podaży pracy i aktywności społecznej - zarówno z powodu zachorowań, jak i kwarantanny - oraz do zerwania łańcuchów dostaw, co w konsekwencji spowodowało braki komponentów do produkcji w każdej niemal gałęzi gospodarki. W sposób tragiczny spowodowało to spadek poziomu konsumpcji, tempa i liczby inwestycji prywatnych, wreszcie silne załamanie najbardziej wrażliwych na skutki ścisłej izolacji sektorów, tj. usług dla ludności, turystyki czy transportu.

W bardzo niebezpieczny sposób spada poziom dostępności kredytów dla firm, co oznaczała załamanie stabilności w sektorze finansów międzynarodowych, a tym samym finansów poszczególnych państw. Międzynarodowy Fundusz Walutowy ocenia, że globalny wzrost gospodarczy w 2020 roku będzie „silnie negatywny”. Jednocześnie trzeba

podkreślić, że świat żyje w „niespotykanej niepewności dotyczącej skali i okresu trwania tego kryzysu”. Niezwykle niebezpiecznym następstwem wystąpienia w skali globalnej jest spadek poczucia bezpieczeństwa ekonomicznego i socjalnego we wszystkich grupach społecznych i zawodowych, niezależnie od państwa i poziomu jego rozwoju gospodarczego. W przypadku inwestorów i przedsiębiorców można mówić nawet o panice wywołanej gwałtownym odpływem kapitału.

O skali problemu mogą świadczyć tylko niektóre dane pochodzące ze Stanów Zjednoczonych, supermocarstwa światowego, które zostało dotknięte kryzysem w sferze realnej gospodarki większym niż w latach 2008-2013. Wówczas na amerykańskim rynku pracy zlikwidowane zostało blisko dziewięć milionów miejsc pracy. Obecnie, tylko w ciągu dwóch tygodni, na przełomie marca i kwietnia, prawie siedemnaście milionów ludzi straciło pracę.

ciąg dalszy na str. 4



**Ciąg dalszy zestr. 3**

Sytuacja wywołana pandemią jest więc groźniejsza od innych kryzysów ekonomicznych z poprzednich lat. W niespotykanej skali ogranicza aktywność gospodarczą ludzi, co jest zjawiskiem typowym raczej dla warunków wojennych. Już samo to sytuuje ten kryzys w grupie najtragiczniejszych w czasach najnowszych.

**Słabość gospodarki globalnej**

Bardzo szybko okazało się, że gospodarka światowa, którą cechuje globalizm oznaczający brak silniejszych związków z realnymi potrzebami, możliwościami i potencjałem lokalnych rynków, nie jest w stanie oprzeć się postępującemu kryzysowi. Międzynarodowe korporacje i koncerny, które w walce o rynki zbytu i coraz większe zyski osiągnęły niekiedy monstrualne rozmiary i struktury, reagują na tak gwałtowne zawrócenia w sposób najbardziej brutalny i niebezpieczny - ograniczając koszty poprzez drastyczne zmniejszanie poziomu zatrudnienia.

Niestety problemy społeczeństw poszczególnych państw i ich gospodarce narodowych dla firm o zasięgu globalnym nie mają istotnego znaczenia. W ekstremalnych sytuacjach wiele z nich nie potrafiło obronić miejsc pracy i zapobiec utracie posiadanego kapitału. Trzeba to określić mianem kompromitacji, czy wręcz bankrutstwa neoliberalnego modelu gospodarki negującego istotną rolę instytucji państwa w życiu ekonomicznym i społecznym. Zbankrutowały postawy i doktryny ekonomiczne stawiające gospodarce za jej zasadniczy cel maksymalizowanie zysków bez względu na ponoszone koszty społeczne. Żaden podmiot go-

spodarczy bowiem nie powinien być samodzielnym i oderwanym od życia społeczeństwa bytem.

Podmiotem i fundamentem jego funkcjonowania powinni być ludzie zatrudnieni w nim, jak również ich rodziny. Idąc dalej, powinno to rodzić dalsze relacje i zależności dające przede wszystkim poczucie pewności i wzajemnego zaufania. Biznes niebiorący odpowiedzialności za swoich pracowników, ich bezpieczeństwo ekonomiczne i społeczne, skazany jest na niepowodzenia, a może nawet porażkę. Człowiek jest istotą ekonomii, a nie ekonomia celem samym dla siebie. Bez troski o człowieka ekonomia staje się zupełnie bezużyteczna czy wręcz szkodliwa.

Stało się oczywiste, że łagodzenie skutków kryzysu nie będzie możliwe bez ingerencji instytucji państwowych, polegającej przede wszystkim na uruchamianiu wszelkiego rodzaju pakietów stymulacyjnych osłabiających gospodarkę przed całkowitą katastrofą, pozwalających zachować jej dotychczasową strukturę. Kryzys obnażył słabość mechanizmów gospodarczych opartych na zasadach całkowicie wolnorynkowych. Pokazał także z wielką mocą, że podmiotem życia gospodarczego są ludzie i ich potrzeby.

Błędem fundamentalnym jest także mówienie o wszechwładnej mocy „niewidzialnej ręki rynku” regulującej wszelkie procesy ekonomiczne bez ingerencji innych czynników, w tym instytucji państwowych. Dowodzą tego działania podejmowane w państwach na całym świecie, bez względu na obowiązujące modele ekonomiczne oraz poziom rozwoju gospodarczego. Nowe formy interwencji państwowej,



FOT. SZAWOMIR KOWALSKI

przypominające New Deal z czasów prezydentury Franklina Delano Roosevelta, uznano powszechnie za konieczne instrumenty w obecnej polityce gospodarczej państw. Widać to m.in. w reakcjach i działaniach podjętych w najbardziej rozwiniętych państwach tworzących grupę G20. Zaplanowały one przeznaczyć 4 biliony dolarów na stymulację finansową swych gospodarek, jak w pierwszej fazie walki z koronawirusem.

Taki sam mechanizm zastosowała także Polska, tworząc pakiet fiskalny w wysokości 6,2 procenta PKB. Jest tym samym o ponad 5 punktów procentowych wyższy niż w przypadku kryzysu finansowego sprzed dziesięciu lat. Wtedy jednak nie było potrzeby uruchamiania obciążających budżet państwa instrumentów interwencyjnych, nasz kraj pozostał bowiem samotną wyspą umiarko-

wanego rozwoju wśród państw, które dotknął kryzys ekonomiczny. Pomogły w tym m.in. pieniądze Polaków pracujących za granicą, przesyłane do rodzin w kraju i tu inwestowane w dobra trwałe.

W sytuacjach ekstremalnych ingerencja z zewnątrz okazuje się koniecznością, przede wszystkim aby wzmocnić bezpieczeństwo socjalne i poczucie stabilności materialnej społeczeństwa. Stosunkowo dużą odporność na takie wstrząsy, z jakimi obecnie mamy do czynienia, wykazuje spółdzielczy sektor gospodarki, który opiera się na solidarystycznych zasadach organizacji produkcji, planowania strategii rozwoju i polityki zatrudnienia.

**Możliwość działania tylko dla najlepszych i wytrwałych, czyli powrót do spółdzielczości**

Walka z kryzysem stawia bardzo wielkie i trudne wyzwania daleko wykraczające poza ramy standardowych działań. Nagle świat przekonał się, że nikt i nic nie jest w stanie samodzielnie przeciwstawić się skutkom pandemii i wywołanego przez nią kryzysu.

Za niezbyt szczęśliwe i trafne należy uznać stanowisko, że kryzys jest szansą dla jakichś tajemniczych, bliżej niesprecyzowanych sił w gospodarce. Kryzys jest zawsze porażką nas wszystkich. Natomiast nie ulega wątpliwości, że szansę na skuteczne zwalczanie skutków kryzysu mają tylko podmioty najlepiej do tego przygotowane, w tym te, dla których solidaryzm gospodarczy i społeczna odpowiedzialność biznesu są codzienną praktyką, nie zaś pustymi hasłami i sloganami. Te kryteria od blisko 200 już lat spełniają podmioty spółdzielcze.

W przeszłości spółdzielczość generalnie nie tylko skutecznie przeciwstawiała się skutkom zastojów gospodarczych, ale - poprzez inicjowanie nowych podmiotów gospodar-

czych w czasach kryzysu - wzmocniła formy społecznej i zawodowej aktywności ludzi skazanych na margines przez główne nurty gospodarki. Nie ma więc żadnych racjonalnych przeciwwskazań, prócz barier ideologicznych i mentalnościowych, by również obecnie idee i wartości spółdzielcze stały się jednym z głównych narzędzi i sposobów łagodzenia skutków obecnego kryzysu i stopniowego wychodzenia z niego. W ten sposób może również w istotny sposób wzmocnić swój potencjał i znaczenie gospodarcze.

Oczywiście nie można powiedzieć, że spółdzielczość jest w stanie poradzić sobie całkowicie samodzielną. Konieczne jest wsparcie w ramach tzw. pakietów pomocowych stosowanych w gospodarkach całego świata. W interesie polskiej gospodarki jest szczególnie mocne oparcie się na spółdzielczości przez stworzenie silnych podstaw jej funkcjonowania. Lobbowanie na rzecz spółdzielczości powinno stać się obecnie zasadniczym i fundamentalnym celem całego środowiska. Powinno ono doprowadzić do sytuacji, kiedy maksymalnemu rozszerzeniu uległby zakres mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw korzystających z pożyczki wszelkich form pomocy finansowej udzielanych na jak najkorzystniejszych warunkach.

Nie wolno doprowadzić do sytuacji, którą znamy z ostatnich blisko trzydziestu lat, kiedy spółdzielnie były w różnych sytuacjach pomijane i marginalizowane przy stosowaniu form wsparcia ekonomicznego. Dziś szczególnie znaczenie powinno mieć m.in. pełne korzystanie z systemu zwolnień w płaceniu składek na ubezpieczenie społeczne, ubezpieczenie zdrowotne oraz tam gdzie jest to możliwe, na Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych czy Fundusz Emerytur Pomostowych.

Spółdzielnie są podmiotami, które nie tylko wytwarzają określone dobra gospodarcze i wypracowują zysk. Wydaje się, że wartością szczególną jest ich rola społeczna, która w neoliberalnej gospodarce wolnorynkowej była i jest z uporem pomijana, a nawet dyskredytowana. Aktywność w sferze życia społecznego stawia obecnie spółdzielnie w grupie podmiotów najlepiej przygotowanych do walki ze skutkami kryzysu. Są one ściśle związane ze środowiskiem, w którym funkcjonują, odpowiadając na jego potrzeby, wymagania i oczekiwania. Najlepiej, najszybciej i najskuteczniej potrafią reagować na wszelkie zmiany zachodzące na miejscowych rynkach pracy, dając zatrudnienie i będąc gwarantem bezpieczeństwa i stabilności materialnej swoich pracowników i ich rodzin. Kapitał spółdzielni nie jest anonimowy. Został wytworzony w konkretnym środowisku i w nim jest pomnażany, współtworząc jego społeczny i ekonomiczny potencjał.

Stworzenie możliwie szerokiego wachlarza mechanizmów wsparcia spółdzielni musi być w obecnej sytuacji bezwzględny priorytetem w działaniach organów państwa kształtujących politykę gospodarczą i społeczną. Wypracowanie skutecznych instrumentów zapewni sektorowi spółdzielczemu mocne podstawy, a tym samym znaczącą rolę w łagodzeniu kryzysu w gospodarce polskiej. Tym samym możliwe jest wpisanie spółdzielczości do historycznego łańcucha zdarzeń społeczno-gospodarczych wyhamowujących groźne zawirowania gospodarcze i wykazania jej znaczącej odporności na kryzys, odporności znacznie większej niż w przypadku przedsiębiorstw i korporacji funkcjonujących na rynkach globalnych.

dr Jerzy Jankowski, przewodniczący  
Zgromadzenia Ogólnego KRS



FOT. SZAWOMIR KOWALSKI

# Sklepy medyczne



## Oferujemy

balkoniki

wózki inwalidzkie

kule/laski

stabilizatory/ortezy

sprzęt rehabilitacyjny

peruki

art. przeciwoleżynowe/przeciwyżłakowe

pieluchomajtki

majtki chłonne

inhalatory

ciśnieniomierze

kosmetyki/produkty dla dzieci

**Prowadzimy sprzedaż produktów  
refundowanych poprzez infolinię:**

# 56 612 33 35

## Toruń

**Konstytucji 3-go Maja 10**

tel. **723-132-266**

**Łyskowskiego 18**

tel. **723-185-617**

Realizujemy również  
dofinansowania  
z **PCPR, MOPS, PFRON**

**NFZ** **TZMO**  
GRUPA

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego

# Nasz pakiet antykryzysowy – trafiona interwencja, realne wsparcie

Oddział intensywnej terapii dla pacjentów z Covid-19 działa już w pawilonie oddziałów zakaźnych w nowym kompleksie Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Toruniu. Budżet uruchomiony na początku ubiegłego roku marszałkowskiego pakietu antykryzysowego, czyli kujawsko-pomorskiego wojewódzkiego programu przeciwdziałania epidemii oraz łagodzenia jej skutków w sferze społecznej i w gospodarce, to 910 milionów. Źródłem finansowania są środki Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

## Segment medyczny naszego pakietu antykryzysowego

- 130 mln zł na zakupy i inwestycje medyczne
- Wsparcie dla wszystkich szpitali w regionie
- Stworzona od podstaw pracownia tomografii komputerowej
- 138 respiratorów
- 11 ambulansów
- 4 nowe systemy do oznaczania koronawirusa
- 40 defibrylatorów
- 3 miliony rękawic jednorazowych
- 650 tysięcy masek
- Ćwierć miliona fartuchów jednorazowych
- 18 tys. testów przesiewowych dla personelu przychodni i szpitali

Dla działających w systemie publicznej służby zdrowia przychodni i szpitali samorząd wojewódz-



W ramach marszałkowskiego pakietu antykryzysowego do placówek publicznej służby zdrowia w regionie trafiają środki ochrony osobistej -certyfikowane maski, kombinezony i rękawice.  
Fot. Szymon Zdziebło/tarantoga.pl dla UMWKP

two zakupił kombinezony, maski (w tym certyfikowane maski przeciwdrobnoustrojowe), fartuchy i rękawice ochronne.

Marszałkowski magazyn antycovidowy wydał:

- 150 tys. masek
- 7,3 tys. kombinezonów
- 400 tys. rękawic

## Wsparcie dla branży gastronomicznej i fitness



- Dla utrzymania miejsc pracy
- Dopłaty do wynagrodzeń
- Od 6 do 12 tys. zł na utrzymanie stanowisk pracy
- Podpisano 450 umów na 4,6 mln zł

Dotkniętą przez pandemię branżą gastronomiczną wsparliśmy grantami, pozwalającymi na utrzymanie miejsc pracy.  
Fot. Filip Kowalkowski dla UMWKP

## Kujawsko-Pomorska Szkoła Internetowa

- 1 320 e-lekcji w sieci
- Obecnie powtórki i poszerzanie wiedzy

## Segment gospodarczy

- Największy pod względem nakładów (75 proc. całości = 675 mln zł)
- Mikrogranty inwestycyjne (dla 1 300 firm na łącznie 45,7 mln zł)
- Granty do kapitału obrotowego (1 078 podmiotów, 28 mln zł)
- Pożyczki płynnościowe (102 umowy)
- Ulgi covidowe dla wcześniejszych pożyczkobiorców

## Wsparcie dla instytucji wsparcia społecznego

- Dodatkowe wynagrodzenia (5 mln zł, 2,5 tys. dla pracowników)
- Zakup środków ochrony osobistej i urządzeń do dekontaminacji pomieszczeń
- Od stycznia nowy system dopłat do wynagrodzeń dla personelu ośrodków opiekuńczo-wychowawczych.

## Wsparcie wytchnieniowe dla medyków z pierwszej linii



- 4 tys. noclegów plus wsparcie psychologiczne
- 1 500 korzystających

W ramach marszałkowskiego pakietu antykryzysowego medycy z pierwszej linii walki z koronawirusem mogą liczyć na wsparcie wytchnieniowe i psychologiczne.  
Fot. Mikołaj Kuras dla UMWKP

## Bogu na chwałę, ludziom na ratunek



Ponad 230 węzłów pożarniczych i 17 kompletów ubrań specjalnych otrzymali od marszałka Piotra Ciałbeckiego oraz przewodniczącej sejmiku województwa Elżbiety Piniewskiej druhowie z 75 jednostek ochotniczych straży pożarnych i 151 zastępów Państwowej Straży Pożarnej, które w listopadzie 2020 roku brały udział w akcji ratowniczej podczas gaszenia groźnego pożaru nielegalnego składowiska opon w Racinie w powiecie chełmińskim.  
Fot. Mikołaj Kuras dla UMWKP



**Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa  
Klub „Kameleon”**

zaprasza mieszkańców  
do udziału w konkursie na

## Stroik Wielkanocny

Termin telefonicznego zgłoszenia uczestnictwa w konkursie  
**od 01.03. do 19.03.2021 r. w godz. 10:00 - 14:00**

Termin oddawania stroików w dniu **25 i 26.03.2021 r. w godzinach 10:00 - 14:00**  
**w klubie „Kameleon” MSM**

**Atrakcyjne nagrody!**

Rozstrzygnięcie konkursu w dniu **30.03.2021 r.**

Zwycięzcy zostaną poinformowani  
telefonicznie o wygranej.

**Regulamin, karta zgłoszenia i oświadczenie**  
**dostępne są na stronie [www.msm.torun.pl](http://www.msm.torun.pl)**



Blizsze informacje i zapisy w klubie „Kameleon” ul. Tuwima 9  
tel. (56) 622-56-64 w.50 lub 697 707 048



**Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa  
Klub „Kameleon”**

zaprasza na jednodniową wycieczkę do

## DZIAŁDOWA



**W programie:**

- Muzeum Pogranicza w Działdowie (Zamek Krzyżacki)
- Interaktywna wystawa w Ratuszu Miejskim
- Czas wolny w Działdowie

**W cenie:**

- Przejazd autokarem na trasie Toruń - Działdowo - Toruń
- Ubezpieczenie NNW
- Bilety do zwiedzanych obiektów
- Usługa przewodnicka

**Termin:**  
28.05.2021 r.  
(piątek)

**Wyjazd**  
godz. 10:00

**Powrót**  
godz. 20:30/21:00

**Koszt:**  
75 zł/osoba



Źródło: polskaniezwykla.pl



Źródło: zamki.pl

**Blizsze informacje i zapisy w klubie „Kameleon” ul. Tuwima 9  
tel. (56) 622-56-64 w.50 lub 697 707 048**

**\*Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany terminu  
lub odwołania wydarzenia.**

## Pierwsze w tym roku posiedzenie Rady Nadzorczej

### 15 lutego odbyło się, pierwsze w tym roku, posiedzenie Rady Nadzorczej Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Do najistotniejszych spraw, nad którymi dyskutowano należało, zatwierdzenie sprawozdania Rady Nadzorczej z działalności w roku 2020, uchwała o podziale Walnego Zgromadzenia na części w roku 2021 oraz harmonogramie zwołania WZ.

Zwołanie Walnego Zgromadzenia Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu, zgodnie z ustawą z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze (Dz.U. z 2020 r. poz. 275) art. 39 „Walne zgromadzenie zwołuje zarząd przynajmniej raz w roku w ciągu sześciu miesięcy po upływie roku obrachunkowego”.

Uwzględniając zmiany wprowadzone Ustawą z dnia

31.03.2020 r., o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 568).

Zgodnie z art. 90 „Jeżeli ustawowy termin zwołania walnego zgromadzenia spółdzielni albo zebrania właścicieli przypada w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, trwającego w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy lub ogłoszonego bezpośrednio po okresie trwającym w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy, ulega on przedłużeniu o 6 tygodni od dnia odwołania tego stanu.”

Dlatego określenie konkretnej daty zwołania Walnego Zgromadzenia w chwili

obecnej jest niemożliwe. W dalszej części Rada zapoznana się z analizą zużycia gazu za rok 2020 oraz propozycją zaliczek na rok następny. W 2021 zaliczki pozostają utrzymane w wysokościach obowiązujących w 2020 roku dla 6 budynków, dla 16 nastąpi obniżka, natomiast zwiększenie zastosuje się dla 5 budynków. Zaliczki zawierają się w przedziale od 10,00 zł/osobę do 13,00 zł/osobę. Kolejnym tematem nad którym dyskutowano, to informacja o przyjętych i skreślonych członkach z Rejestru Członków oraz udziale procentowym odrębnych własności do pozostałych lokali w MSM. Udzielono także odpowiedzi na pisma kierowane do Rady Nadzorczej. Następne posiedzenie Rady Nadzorczej odbędzie się 8 marca br. Poprzedzą je spotkania w poszczególnych komisjach.

### FELIETON MIESZKAŃCA

## W marcu jak w garncu, czyli będzie cieplej i będzie w czym wybierać

Marzec to święto Pań i z tej okazji życzę wszystkiego co najlepsze!

Kluby MSM częściowo wznowiły swoją działalność i zapraszają mieszkanki na spotkania czwartkowe w „Sobótce”. Zajęcia na powietrzu pod fachowym kierunkiem. Kijki bardzo się przydadzą. Nadal można też wybrać wiele ćwiczeń przy rytmicznej muzyce w telewizyjnej opcji z czego korzystają mogą tak i seniorzy i młodszy.

Ostatnio z impetem wznowiły działalność miejsca toruńskiej kultury, więc mamy w czym wybierać. Wybierajmy się w miasto!

Choć w tym roku, prawdziwa zima sypnęła śniegiem na bogato, a gospodarze MSM mieli ręce pełne roboty, to oczekując wiosny trzymam kciuki za malejące statystyki pandemiczne. Zdrowia!

**JAKUB WIŚNIEWSKI**  
(MIESZKANIEC MSM)

## MSM oraz Kluby „Kameleon” i „Sobótka” w porozumieniu z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu przygotowały dla mieszkańców MSM

## Paczki Wielkanocne

**Zapraszamy osoby, które: ukończyły 65 lat i same zamieszkują w lokalu MSM.**

**Pierwszeństwo zapisu mają osoby niekorzystające z paczek w akcji bożonarodzeniowej!**

Zapisy telefoniczne od 08.03.2021 r. w godzinach 9.00 - 15.00.

Wydawanie paczek od 15.03 do 24.03.2021 r.

(w terminie wyznaczonym przez pracownika klubu).

**Decyduje kolejność zgłoszeń. Paczki prosimy odbierać osobiście w obowiązującym reżimie sanitarnym w siedzibach klubów:**

„Kameleon” ul. Tuwima 9  
tel. (56) 622-56-64 w.50; 697-707-048

„Sobótka” ul. Wojska Polskiego 43/45  
tel. (56) 623-08-72

RADCA PRAWNY RADZI

# Stwierdzenie nabycia spadku i akt...

Marek Kozłowski, Radca Prawny

W nawiązaniu do tematyki prawa spadkowego w niniejszym artykule przedstawione zostaną regulacje ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (Dz.U.2020.1740 - tekst jednolity) dotyczące stwierdzenia nabycia spadku i tzw. aktu poświadczenia dziedziczenia.

Obecnie obowiązujące przepisy Kodeksu cywilnego przewidują dwa sposoby nabycia spadku: poprzez sądowe stwierdzenie nabycia lub poprzez notarialny akt poświadczenia dziedziczenia.

Jak bowiem stanowi art. 1025 Kodeksu cywilnego (k.c.) Sąd na wniosek osoby mającej



FOT. KAROLINA MISZTAŁ

w tym interes stwierdza nabycie spadku przez spadkobiercę.

Z kolei notariusz na zasadach określonych w przepisach odrębnych sporządza akt poświadczenia dziedziczenia. Domniemywa się, że osoba, która uzyskała stwierdzenie nabycia spadku albo poświadczenie dziedziczenia, jest spadkobiercą.

Przeciwko domniemaniu wynikającemu ze stwierdzenia nabycia spadku nie można powoływać się na domniemanie wynikające z zarejestrowanego aktu poświadczenia dziedziczenia.

Zgodnie z art. 1026 k.c. stwierdzenie nabycia spadku oraz poświadczenie dziedziczenia nie może nastąpić

przed upływem sześciu miesięcy od otwarcia spadku, chyba że wszyscy znani spadkobiercy złożą już oświadczenia o przyjęciu lub o odrzuceniu spadku.

Jak natomiast stanowi art. 1027 k.c. względem osoby trzeciej, która nie rości sobie praw do spadku z tytułu dziedziczenia, spadkobierca może udowodnić swoje prawa wynikające z dziedziczenia tylko stwierdzeniem nabycia spadku albo zarejestrowanym aktem poświadczenia dziedziczenia.

Co istotne, jak stanowi art. 1028 k.c. jeżeli ten, kto uzyskał stwierdzenie nabycia spadku albo poświadczenie dziedziczenia, lecz spadkobiercą nie jest, rozporządza

prawem należącym do spadku na rzecz osoby trzeciej, osoba na której rzecz rozporządzenie następuje, nabywa prawo lub zostaje zwolniona od obowiązku, chyba że działa w złej wierze (art. 1028 k.c.).

Natomiast spadkobierca może żądać, ażeby osoba, która władą spadkiem jako spadkobierca, lecz spadkobiercą nie jest, wydała mu spadek.

To samo dotyczy poszczególnych przedmiotów należących do spadku (art. 1029 §1 k.c.).

Opisane powyżej uregulowania stosuje się także do stwierdzenia nabycia przedmiotu tzw. zapisu windykacyjnego (art. 10291 k.c.).

**JEŚLI CHCESZ  
BEZPIECZNIE I KORZYSTNIE  
SPRZEDAĆ MIESZKANIE  
BEZ PROWIZJI**  
zgłoś się do nas



## Spółdzielcze Biuro Nieruchomości

ul. Tuwima 9, tel. 56 637 18 18, kom. 693 07 18 18

[www.msm-torun.pl](http://www.msm-torun.pl)



BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW  
tel. 56 622 41 15, wew. 20

SPRZEDAŻ LOKALI: tel. 56 622 41 15, wew. 65  
fax 56 662 74 02

BIURO REKLAMY: ul. Gałczyńskiego 31  
tel. 56 658 11 75

SEKRETARIAT MSM,  
ul. Tuwima 9  
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15,  
fax 56 622 59 15

POGOTOWIE TECHNICZNE MSM  
tel. 56 463 60 00, kom. 780 287 886,  
godz. 15.00-22.00 (w dni robocze),  
10.00-22.00 (w dni wolne)

POGOTOWIE DŹWIGOWE: tel. 56 623 07 28  
(całą dobę)

ADMINISTRACJA OSIEDLA MŁODYCH  
I KOCHANOWSKIEGO  
ul. Gałczyńskiego 27, tel. 56 622 39 02

OSIEDLE LETNIA  
ul. Witkowskiego 3, tel. 56 649 66 49

ADMINISTRACJA OSIEDLA CHROBREGO  
I DEKERTA  
ul. Wojska Polskiego 43/45,  
tel. 56 623 13 20

ADMINISTRACJA OSIEDLA LELEWELA  
I KOŁĘTAJA  
ul. Lelewela 3, tel. 56 655 27 86,  
56 655 27 77

ADMINISTRACJA OSIEDLA JAR  
ul. Freytaga 18, tel. 56 637 17 00,  
email: ao@msm.torun.pl

ODCZYTY WODOMIERZY „KERAM”  
tel. 56 654 08 94

KLUB „KAMELEON”, ul. Tuwima 9  
tel. 56 622 56 64

KLUB „SOBÓTKA”  
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 08 72

TVK, ul. B. Głowackiego 2,  
e-mail: boa@tvk.torun.pl  
Centrum Telefoniczne Abonentów,  
tel. 649 66 66  
Windykacja, tel. 56 640 27 07, 640 27 21  
Reklama TVK, tel. 56 658 18 00  
Redakcja, tel. 56 691 81 81

WYDAWCA:  
Młodzieżowa Spółdzielnia  
Mieszkaniowa w Toruniu  
ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń  
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15  
fax 56 622 59 15,  
e-mail: naszesprawy@torun.tv

Redaktor Naczelny: Marek Zaborski  
Reklama: tel. 693 970 280, 693 970 309

[www.reklama.torun.pl](http://www.reklama.torun.pl)

Za treść reklam i ogłoszeń Wydawca  
nie odpowiada.